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                                           PROTOKÓŁ  Nr  I/24 

Sesji Rady Gminy Turośl  

rozpoczętej w dniu 7 maja 2024 roku a  

zakończonej w dniu 15 maja 2024 roku.    

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Turośl. 

 

Sesję rozpoczęto w dniu 7 maja o godz. 10
00

 i w związku z nieskutecznym 

złożeniem ślubowania przez radnych wznowiono w dniu 15 maja o godz. 10
00

 a 

zakończono o godz. 12
10

. 

Sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 

postanowieniem numer 270/2024 Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 18 

kwietnia 2024 roku.  

Obradom przewodniczył radna senior - Pani Grajko Urszula, a następnie nowo 

wybrany Przewodniczący Rady – Pan Dariusz Lemański.  

Protokołowała Pani Monika Pupek – podinspektor UG. 

 

Obecni: 

1. Radni /15 osób/           - wg załączonych list obecności 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Sołtysi / 17 osób/           -  wg załączonej listy obecności 

2. Pan Piotr Niedbała         - Wójt Gminy 

3. Pan Mirosław Potaś        - Skarbnik Gminy 

4. Pan Waldemar Serowik  - Sekretarz Gminy 

5. Osoby zaproszone          - wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Turośl. 

3. Wybór przewodniczącego rady. 

4. Wybór wiceprzewodniczącego rady.  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

 Ad.1. 

Otwarcia I sesji Rady Gminy Turośl w dniu 7 maja 2024 r. dokonała 

radna senior -  Pani Urszula Grajko.  

Na początek Radna oddała głos Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej 

w Turośli – Pani Monice Pupek w celu przedstawienia krótkiej informacji z 

wyborów oraz wręczenia radnym i Wójtowi gminy zaświadczeń o wyborze.  
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/informacja z wyników wyborów do Rady i wyborów Wójta w załączeniu 

do protokołu/ 

 

/zaświadczenia o wyborze na radnych oraz wójta przekazane radym w dniu  

7 maja 2024 roku w załączeniu do protokołu/ 

 

Po przerwie …… 

 

Obrady I sesji wznowiła w dniu 15 maja 2024 r. radna senior Pani Grajko 

Urszula w związku z nieskutecznym złożeniem ślubowania przez radnych w 

dniu 7 maja 2024 r.  

 

Stwierdziła, że sesja została zwołana zgodnie z  

art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym postanowieniem Komisarza 

Wyborczego w Łomży, który ustalił również jej porządek.   

Stwierdziła, że na 15 osobowy stan Rady na sesji obecnych jest 15 radnych. Jest 

to ilość radnych uprawniająca do prowadzenia obrad i podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Radna senior powitała wszystkich nowo wybranych radnych, Wójta, sołtysów i 

zaproszonych gości.  

Radna senior Pani Urszula Grajko poinformowała, że każdy radny przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu ma obowiązek złożyć ślubowanie. 

Poprosiła wszystkich o powstanie.  

Akt ślubowania przebiegał w następujący sposób: 

Radna senior odczytała tekst ślubowania: 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” 

 

Następnie  najmłodszy wiekiem radny Pan Łukasz Zejer odczytywał w 

porządku alfabetycznym wszystkich wybranych radnych. Radni po odczytaniu 

ich nazwiska stojąc wypowiadali słowo „ślubuję”. Wszyscy radni dodawali 

zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. Aktu ślubowania dokonało  

15 radnych. 

Radna senior stwierdziła, że wszyscy radni złożyli ślubowanie i tym samym 

objęli mandat RADNEGO RADY GMINY TUROŚL. 
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Ad.2. 

Radna senior – Pani Grajko Urszula poinformowała radnych, że zgodnie z 

art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta 

następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. 

Poprosiła wszystkich o powstanie. 

Wójt złożył ślubowanie następującej treści: 

 

„Obejmując urząd wójta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy” 

 

Na zakończenie ślubowania wójt dodał zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad.3. 

Radna senior poinformowała, że Przewodniczącego Rady wybiera się 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu radny, w głosowaniu tajnym. 

Następnie zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

Na Przewodniczącego Rady zgłoszono jednego kandydata: 

1. Radnego Pana Lemańskiego Dariusza 

  

Radna senior zapytał kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie na 

Przewodniczącego Rady. 

Kandydat wyraził zgodę. 

W celu przeprowadzenia tajnego głosowania należało wybrać w głosowaniu 

jawnym 3 osobową Komisję Skrutacyjną. 

Zgłoszono następujących radnych do Komisji Skrutacyjnej: 

1. Pan Bugnacki Andrzej    - członek 

2. Pan Cichy Jarosław        - członek 

3. Pan Duda Lucjan            - członek 

 

Każdego zgłoszonego kandydata na członka Komisji Skrutacyjnej radna senior 

zapytała, czy wyraża zgodę na pracę w komisji.  

Wszyscy  kandydaci wyrazili zgodę. 

Komisja ze swojego grona wyłoniła przewodniczącego, którym to został Pan 

Andrzej Bugnacki. 

Radna senior zapytała radnych czy nie mają uwag do zgłoszonego składu 

Komisji Skrutacyjnej.  

Uwag nie było. 

Radna senior poinformował, że zgodnie z §80 ust. 6 Statutu Gminy Turośl radni 

głosują poprzez podniesienie ręki, przy równoczesnym wykorzystaniu 

urządzenia do liczenia głosów. Za głosy oddane uznaje się te, które oddano 



 4 

„za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Poinformowała również, że zgodnie z  

§80 ust. 11 Statutu Gminy Turośl imienne wykazy z głosowań radnych 

podawane są niezwłocznie do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie ich 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.  

W związku z tym, radna senior zarządził przegłosowanie składu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

1. Andrzej Bugnacki   – przewodniczący 

2. Cichy Jarosław       – członek 

3. Duda Lucjan           – członek  

głosowało 15 radnych,  

nikt nie był „przeciw”,  

nikt „nie wstrzymał się od głosu”. 

Radna senior stwierdziła, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną. 

/imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu/ 

Radna poprosiła Komisję o przystąpienie do pracy.  

 

Radna senior zarządziła kilku minutową przerwę tj. do czasu powrotu komisji. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania, na 

których umieszczone zostało nazwisko kandydata na Przewodniczącego Rady. 

Radna senior zapytała czy wszyscy radni otrzymali karty do głosowania.  

Oddała głos przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej – Panu Andrzejowi 

Bugnackiemu, który wyjaśnił sposób głosowania. 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie.  

 

Po przeprowadzonym głosowaniu i przeliczeniu głosów, na prośbę 

przewodniczącej obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Pan 

Andrzej Bugnacki przedstawił protokół z obliczenia głosów oddanych w 

głosowaniu w wyborach Przewodniczącego Rady. 

 

/protokół znajduje się w załączeniu protokołu I/24 Sesji Rady Gminy/  

 

Następnie radna senior przedstawiła Radzie uchwałę w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Turośl. 

 

Stwierdził, że zgodnie z uchwałą radny Pan Lemański Dariusz został wybrany 

na Przewodniczącego Rady Gminy Turośl. 

 

/ Uchwała Nr I/1/24 Rady Gminy Turośl znajduje się w załączeniu do protokółu/ 

 

Radna senior Pani Urszula Grajko złożył Przewodniczącemu Rady serdeczne 

gratulacje i przekazał dalsze prowadzenie obrad I sesji. 
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Ad.4. 

Przewodniczący podziękował za wybór oraz za zaufanie obiecując, że 

postara się dobrze wykonywać swoją funkcję.   

 

Przewodniczący dodał, że zgodnie z §59 ust. 4 Statutu Gminy porządek obrad I 

sesji powinien obejmować sprawy powołania stałych komisji.  

Zwrócił się z wnioskiem do radnych o wprowadzenie do porządku obrad 

następujących punktów: 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Turośl oraz przedmiotu jej działania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Turośl oraz przedmiotu jej działania. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy 

Turośl oraz przedmiotu jej działania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Turośl oraz przedmiotu jej działania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Turośl. 

Zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. 

Na 15 radnych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

15 radnych głosowało „za”,  

nikt nie był „przeciw”,  

nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zaproponowana zmiana do porządku obrad 

została przyjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu I/24 Sesji Rady Gminy/  

 

Przewodniczący Rady Pan Dariusz Lemański poinformował, że zgodnie ze 

Statutem Gminy rada wybierać będzie ze swojego grona  

1 wiceprzewodniczącego. 

Na Wiceprzewodniczącego Rady zgłoszono dwóch kandydatów: 

1. Radnego Pana Kozłowskiego Krzysztofa 

2. Radną Panią Zawalich Iwonę  

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Rada Gminy zdecydowała powołać 

Komisję Skrutacyjną w składzie tym samym, co w wyborach Przewodniczącego 

Rady czyli: 

1. Pan Andrzej Bugnacki  - przewodniczący 

2. Pan Cichy Jarosław      - członek 

3. Pan Duda Lucjan         - członek 
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Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w wyżej wymienionym składzie w 

jawnym głosowaniu głosowało 15 radnych,  

nikt nie był „przeciw”,  

nikt „nie wstrzymał się od głosu”. 

/imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu/ 

 

Komisja Skrutacyjna, w podobny sposób jak wcześniej, przeprowadziła tajne 

głosowanie na Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Pan Andrzej Bugnacki, na prośbę 

Przewodniczącego Rady  przedstawił protokół z obliczenia głosów oddanych w 

wyborze na Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

/protokół znajduje się w załączeniu do protokołu I/24 Sesji Rady Gminy/ 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turośl. 

Stwierdził, że zgodnie z uchwałą radny Pan Kozłowski Krzysztof został 

wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turośl.  

 

/Uchwała Nr I/2/24 Rady Gminy Turośl znajduje się w załączeniu do protokołu/ 

Przewodniczący złożył gratulacje Wiceprzewodniczącemu Rady 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do pomocy w wykonywaniu 

swoich zadań Rada powołuje stałe komisje. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Turośl stałymi komisjami są: 

1. Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 

2. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, 

3. Komisja Rewizyjna, 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

W skład komisji mogą wchodzić tylko i wyłącznie radni. Radny natomiast 

może być członkiem maksymalnie dwóch komisji.  

Ponieważ Statut nie określa ile osób będzie wchodzić w skład poszczególnych 

komisji, Rada musi to ustalić. 

Przewodniczących i zastępców poszczególnych komisji oraz zastępcę 

przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji komisje wybiorą ze 

swego grona na pierwszym posiedzeniu komisji. 

Radni zaproponowali, żeby w skład poszczególnych komisji wchodziła 

następująca ilość radnych:  

1. Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – 4 radnych, 

2. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych – 3 radnych, 

3. Komisja Rewizyjna – 4 radnych  
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4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 3 radnych. 

 

Następnie zgłoszono następujących kandydatów w skład komisji Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 

1. Radny Pan Cichy Jarosław 

2. Radny Pan Cieloszczyk Adam  

3. Radny Pan Kozłowski Krzysztof 

4. Radny Pan Ksepka Marek Andrzej 

 

Przewodniczący  Rady każdego zgłoszonego kandydata pytał, czy wyraża zgodę 

na pracę w komisji.  

Wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Liczba zgłoszonych kandydatów jest równa ustalonemu liczbowo składowi 

Komisji, więc wszyscy kandydaci wchodzą w skład Komisji. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Turośl 

oraz przedmiotu jej działania. 

Zarządził głosowanie. 

Na 15 radnych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

15 radnych głosowało „za”,  

nikt nie był „przeciw”, 

nikt nie  „wstrzymał się od głosu” 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/  

 

/Uchwała Nr I/3/18 Rady Gminy Turośl znajduje się w załączeniu do protokołu/ 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o podanie kandydatów do 

składu Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. 

Zgłoszono 3 kandydatów: 

1. Radny Pan Duda Lucjan 

2. Radny Pan Siwik Stanisław 

3. Radna Pani Zawalich Iwona 

 

Przewodniczący Rady każdego zgłoszonego kandydata pytał, czy wyraża zgodę 

na pracę w komisji.  

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

Liczba zgłoszonych kandydatów jest równa  ustalonemu  liczbowo składowi 

komisji, więc wszyscy kandydaci  wchodzą w skład komisji. 
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Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania  

Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy Turośl oraz 

przedmiotu jej działania. 

Zarządził głosowanie. 

Na 15 radnych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

15 radnych głosowało „za”,  

nikt nie  „przeciw”,   

nikt nie  „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/  

 

/Uchwała Nr I/4/18 Rady Gminy Turośl znajduje się w załączeniu do protokołu/ 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o podanie kandydatów do 

Komisji Rewizyjnej. 

Zgłoszono 4 kandydatów: 

1. Radna Pani Grajko Urszula 

2. Radny Pan Pisiak Jarosław 

3. Radny Pan Stachelek Michał 

4. Radny Pan Zejer Łukasz 

 

Przewodniczący Rady każdego zgłoszonego kandydata pytał, czy wyraża zgodę 

na pracę w Komisji.  

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Liczba zgłoszonych kandydatów jest równa  ustalonemu liczbowo  składowi 

komisji, więc wszyscy kandydaci wchodzą w skład komisji. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turośl oraz przedmiotu jej działania.  

Zarządził głosowanie. 

Na 15 radnych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

15 radnych głosowało „za”, 

nikt nie był „przeciw”,  

nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/  
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/Uchwała Nr I/5/18 Rady Gminy Turośl znajduje się w załączeniu do protokołu/ 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o podanie kandydatów do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgłoszono 3 kandydatów: 

1. Radny Pan Bugnacki Andrzej 

2. Radny Pan Gołaś Jarosław Paweł 

3. Radny Pan Olechno Andrzej 

 

Przewodniczący Rady każdego zgłoszonego kandydata pytał, czy wyraża zgodę 

na pracę w Komisji.  

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Liczba zgłoszonych kandydatów jest równa  ustalonemu liczbowo  składowi 

komisji, więc wszyscy kandydaci wchodzą w skład komisji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z §135 ust. 1 Statutu Gminy 

Turośl przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powołuje Rada 

Gminy, prosząc o podanie propozycji kandydata na przewodniczącego. 

Radni zgłosili kandydaturę Pana Bugnackiego Andrzeja.   

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają jakieś uwagi do zgłoszonego 

kandydata na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Radni nie mieli uwag.  

Ustalono, że przewodniczącym komisji Skarg, Wniosków i Petycji został Pan 

Andrzej Bugnacki.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Turośl oraz przedmiotu jej 

działania.   

Zarządził głosowanie. 

Na 15 radnych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

15 radnych głosowało „za”, 

nikt nie był „przeciw”,  

nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/imienny wykaz głosowania znajduje się w załączeniu do protokołu/  

 

/Uchwała Nr I/6/18 Rady Gminy Turośl znajduje się w załączeniu do protokołu/ 
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Ad.9. 

Przewodniczący Rady poinformował, że pozostał jeszcze jeden punkt 

porządku sesji – ustalić wynagrodzenie dla Wójta naszej gminy. 

Sekretarz Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiając 

stawki wynagrodzenia, które obecnie otrzymywał Wójt Gminy. 

Po krótkiej dyskusji radni zadecydowali nie zmieniać stawek i składników 

wynagrodzenie dla Wójta Gminy.    

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Wójta Gminy Turośl.   

Zarządził głosowanie. 

Na 15 radnych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

15 radnych głosowało „za”, 

nikt nie był „przeciw”,  

nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/imienny wykaz głosowania znajduje się w załączeniu do protokołu/  

 

/Uchwała Nr I/7/18 Rady Gminy Turośl znajduje się w załączeniu do protokołu/ 

 

W imieniu dyrektorów oraz pracowników placówek oświatowych Gminy Turośl 

Pani Wiesława Pieklik pogratulowała wyboru Wójtowi Gminy oraz wszystkim 

radnym Rady Gminy Turośl, życząc wytrwałości oraz zapału w pełnieniu 

powierzonych funkcji,  a w sprawach dotyczących oświaty o przychylność i 

pomoc.      

              

Wójt Gminy – podziękował wszystkim za wybór oraz zaufanie. Pogratulował 

radnym uzyskanych wyników w wyborach. Wyraził nadzieję, że rozpoczynająca 

się kadencja będzie owocna oraz bogata w nowe inwestycje, a wszystkie 

działania będą służyć na rzecz rozwoju naszej Gminy i naszym mieszkańcom.   

 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w I sesji zamykając jej 

obrady.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                        

Monika Pupek                                                                              

 


